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BOSHLANG’ICH SINFLAR O‘QUVCHILARIGA MATEMATIKA 

DARSLARINI ZAMONAVIY, ILG’OR PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA DARS O’TISH UCHUN METODIK 

TAVSIYA 

 

Yuldosheva Gavhar Shavkatovna 

Qashqadaryo viloyat Koson tuman 15-sonli o‘rta ta’lim maktab 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang’ich sinf matematika darslari, 

matematikani o’qitishda ilg’or pedagogic texnologiyalardan foydalanish haqida 

ma’lumotlar keltirildi. 

Kalit so’zlar: matematika, arifmetika, boshlang’ich sinf 

 

Boshlang’ich sinflarda matematika o’qitish metodlari Arifmetik material 

kursning asosiy mazmunini tashkil etadi. Boshlang’ich kursning asosiy o’zagi 

natural sonlar va asosiy miqdorlar arifmetikasidan iborat. Bundan tashqari, bu 

kursga geometriya va algebraning asosiy tushunchalari birlashadi. Boshlang’ich sinf 

matematika kursi maktab matematika kursining organik qismi bo’lib hisoblanadi.  1 

- 4 sinflarda o’qitiladigan matematikaning eng asosiy va o’quvchilar yoshiga mos 

bo’lgan elementar tushunchalari beriladi. Yuqori sinflarda shu tushunchalar 

kengaytirilgan, chuqurlashtirilgan va boyitilgan holda o’qitiladi. Demak, 

boshlang’ich sinf matematikasining mazmuni yuqori sinf matematikasining 

mazmunini ham belgilab beradi. 

Boshlang’ich matematikaning tuzilishi o’ziga xos xususiyatlarga ega: 

1. Arifmetik material kursning asosiy mazmunini tashkil qiladi. U natural sonlar 

arifmetikasi, asosiy miqdorlar, algebra va geometriya elementlarining propedivtik 

kurslari asosiy bo’lim shaklida o’qitilmasdan arifmetik material bilan qo’shib 

o’qitiladi. 
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 2. Boshlang’ich sinf materiali kontsentrik tuzilgan. Masalan, oldin II o’nlikni 

nomerlash o’qitilsa, keyin 100 ichida nomerlash va arifmetik amallar bajarish 

o’qitiladi. Undan keyin 1000 ichida arifmetik amallar bajarish, keyin ko’p xonali 

sonlar ichida nomerlash, miqdorlar, kasrlar, algebraik va geometrik materiallar 

qo’shib o’qitiladi.  

3. Nazariyasi va amaliyot masalalari o’zaro organik bog’langan xarakterga ega. 

 4. Matematik tushuncha, xossa, qonuniy bog’lanishlarni ochish kursda o’zaro 

bog’langan. 

5. Har bir tushuncha rivojlantirilgan holda tushuntiriladi. Masalan, arifmetik 

amallarni o’qitishdan oldin uning aniq mohiyati ochiladi, keyin amalning xossalari, 

keyin komponentlar orasidagi bog’lanish, keyin amal natijasi, oxirida amallar 

orasidagi bog’lanish beriladi. 

Asosiy tushunchalar va natijaviy tushunchalar o’zaro bog’lanishda berilgan. 

40 + 30 va 60 - 20 ko’rinishidagi misollarni yechish o’n ichida qo’shish va ayirishga 

asoslanadi. Muhokamani quyidagicha olib boramiz: 40 – bu to’rtta o’n, 30 esa 3 ta 

o’n. Agar 4 ta o’nlikka «3 ta o’nlikni qo’shsak, unda 7 ta o’nlik hosil bo’ladi. 7 ta 

o’nlik bu 70 ta birlik, demak 40 + 30 = 70. Bu muhokamani yozuv orqali amalga 

oshirish mumkin. Bu yozuvni keyinchalik 40 + 30 = 70 deb yozamiz. Agar bolalar 

hisoblashda qiynalsalar sanoq cho’plaridan foydalanishni tavsiy etamiz. Xuddi 

shunday muhokamani 60 - 20 uchun olib boriladi. Bundan tashqari 100; 80 + 20, 

100 - 30 sonlariga e’tiborni maxsus qaratish talab etiladi. Qolgan barcha og’zaki 

hisoblash usullari bitta sxema asosida bajariladi. Shuning uchun 23 + 50 usuliga 

alohida to’xtalib o’tamiz. 1. Tayyorlov bosqichi. Tayyorlov bosqichida quyidagi 

tayanch bilimlar ishlab chiqiladi: a) ikki xonali sonni xona qo’shiluvchilari 

ko’rinishida yozish (23 = 20 + 3); b) yaxlit sonlarni qo’shish (20 + 50 = 70); v) yaxlit 

sonlarni bir xonali songa qo’shish (70 + 3 = 73). Barcha bu amallar 23 + 50 

ko’rinishidagi qo’shishning tarkibiy qismi bo’ladi. Shuning uchun, keltirilgan 

amallarni yaxshi bajarishga erishish zarur. 2. Berilgan hisoblash usuliga nazariy asos 

bo’ladigan qo’shish qonunlari bilan tanishish bosqichi. Arifmetik amalar bilan 
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tanishishda. Nazariy asoslashdan foydalanila hisoblash usullarini bajarilishi 

bolalarda muvaffaqiyatni kechadi dasturda bu qoida yig’indida ko’shiluvchilarni 

o’rnini almashtirish ko’rinishida foydalaniladi. 3. Hisoblash usuli bilan tanishish 

bosqichi: a) sanoq go’plari yordamida bajarish; b) sxemalar bo’yicha 

modellashtirish masalan, o’nlik deb uchburak ichidagi o’nta nuqtani joylashtirish 

mumkin. Keyinchalik uchburchak deb o’nli tushirish mumkin bo’ladi) Hisoblash 

usulini sonli yozuvi: 34 + 40 = (30 + 4) + 40 = (30 + 40) + 4 = 70 + 4 = 74 Berilgan 

misolda qo’shishni ketma-ket bajarishni bolalarni yodda saqlashlari bir oz bo’lsada 

qiyinroq kechad. Bunday holda uchta tayanch so’zdan foydalanamiz: almashtirish 

..., hosil qilamiz ..., qulay.... Shuncha ko’ra o’quvchi: 34 ni 30 va 4 bilan 

almashtiramiz. (30 + 4) + 40 ni hosil qilamiz. 30 va 40 ni qo’shish qulay va yetmish 

to’rt hosil bo’ladi. 4. Hisoblash ko’nikmalarini shakllantirish bosqichi Bu bosqichda 

mashqlar sonini oshirish nazarda tutiladi. Qolgan barcha hisoblash usullari ma’lum 

sxema asosida bajariladi. Ikki xonali sonlarni ustun shaklida qo’shish va ayirish 2-

sinfda bolalar har qanday ikki xonali sonlarni ustun shaklida qo’shish va ayrishni tez 

bajarishni o’rganishlari kerak. Bu usula quyidagicha bajarilishi mumkin: 1) ikki 

xonali sonni xonadan o’tmasdan qo’shish (45 + 23); 2) ikki xonali sonni xonadan 

o’tmasdan ayirish (57 - 26); 3) ikki xonali sonni xonadan o’tibqo’shish (37 + 48); 4) 

ikki xonali sonni xonadan o’tib ayrish (52 - 24). Ustun shaklida qo’shish yig’indiga 

yig’indini qo’shish qoidasiga asosan bajariladi. Shuning uchun sanoq cho’plaridan 

foydalanib bajarish ma’qul. Nihoyat 5 + 3 = 8, 40 + 20 = 60, 60 + 8 = 68 bajariladi: 

1) O’nlik ostiga o’nlik, birlik ostiga birlikni yozamiz; 2) birliklarni qo’shamiz: 5 + 

3 = 8 3) unliklarni qo’shamiz: 4 + 2 = 6 4) Javobni o’qiymiz: oltmish sakkiz. Ikki 

xonali sonlarni qo’shish va ayirishni qolgan hollari shunga o’xshash bajariladi. Unda 

asosiy diqqatni o’nlikdan o’tib qo’shishda dilda 1 ni saqlashni yoki unlikdan o’tib 

ayrishda 1 ta o’nlik qarz berib ustiga nuqta ko’yishga qaratishlari lozim. Masalan, 

qo’shish asosida ko’paytirish keltirib chiqarilgan. Boshlang’ich matematika kursi 

o’z tuzilishi bo’yicha arifmetik, algebraik va geometrik materialdan iborat qismlarni 

tashkil etadi. Boshlang’ich matematika kursida arifmetik materialning kontsentrik 
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joylashuvi saqlanadi. Ammo, amaldagi dasturda kontsentrlar soni kamaytirilgan: 

o’nlik, yuzlik, minglik, ko’p xonali sonlar. Shuni ham aytish kerak, material shunday 

katta gruppalashganki, unda o’zaro bog’langan tushunchalar, amallar, masalalarni 

qarash vaqt jihatdan yaqinlashtirilgan. Arifmetik amallarning xossalari va mos 

hisoblash usullarini o’rganish bilan bir vaqtda arifmetik amallar natijalari bilan 

komponentlari orasidagi bog’lanishlar ochib beriladi. (Masalan, agar yig’indidan 

qo’shiluvchilardan biri ayrilsa, ikkinchi qo’shiluvchi hosil bo’ladi). 

Komponentlaridan birining o’zgarishi bilan arifmetik amallar natijalarining 

o’zgarishi kuzatiladi. Algebra elementlarini kiritish, chuqur, tushunilgan va 

umumlashgan o’zlashtirish maqsadlariga javob beradi: tenglik, tengsizlik, tenglama, 

o’zgaruvchi tushunchalari konkret asosda ochib beriladi. 1-sinfdan boshlab sonli 

tengliklar va tengsizliklar tengsizliklar (4=4, 6=1+5, 2 3, 6+1 5, 8-3 8-2 va 

hokazo) qaraladi. Ularni o’rganish arifmetik materialni o’rganish bilan bog’lanadi 

va uni chuqurroq ochib berishga yordam beradi. 2-sinfdan boshlab (x+6)-3=2 va h.k 

ko’rinishdagi tenglamalar qaraladi. Tenglamalarni yechish, oldin tanlash metodi 

bilan, so’ngra amallarning natijalari bilan komponentlari orasidagi bog’lanishlarni 

bilganlik asosida bajariladi. Geometrik material bolalarning eng sodda geometrik 

figuralar bilan tanishtirish, ularning fazoviy tasavvurlarini rivojlantirish, 

shuningdek, arifmetik qonuniyatlarni, bog’lanishlarni ko’rsatmali maqsadlariga 

xizmat qiladi. (Masalan, to’g’ri to’rtburchakning teng kvadratlarga bo’lingan 

ko’rsatmali obrazidan ko’paytirishning o’rin almashtirish xossasini bog’lanishi 

ochib foydalaniladi...). 1-sinfdan boshlab to’g’ri va egri chiziqlar, kesmalar, 

ko’pburchaklar va ularning elementlari, to’g’ri burchak va hokazo kiritilgan. 

O’quvchilar geometrik figuralarni tasavvur qila olishni, ularni nomlari, katakli 

qog’ozga sodda yasashlarni o’rganib olishlari kerak. Matematika o'qitish metodikasi 

eng avvalo kichik yoshdagi o'quvchilarni umumiy tizimda o'qitish va tarbiyalash 

vazifasini qo'yadi. Umumiy metodika boshlang'ich sinf matematikasining 

mazmunini va tizimliligini aks ettiradi, har bir bo'limni o'qitishning o'ziga xos 

xususiy metodlarini o'rgatadi. 
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Xususiy metodika matematika o'qitishning asoslangan metodlarini va o'qitish 

formalarini, shuningdek o'quv faoliyatini tashkil qilish yo'llarini ko'rsatadi. 

Ma'lumki o'qitish tarbiyalash bilan o'zaro mustahkam bog'liqdir. Ushbu metodika 

o'qitishni tarbiyalash bilan qo'shib olib borish yo'llarini o'rgatadi. 

Boshlang'ich matematika o'qitish metodikasi bir necha fanlar bilan 

chambarchas bog'liqdir. 

1) O'qitish asosi bo'lgan matematika bilan; 

2) Pedagogika; 

3) Psixologiya; 

4) Boshqa o'qitish metodikalari bilan (ona tili, mehnat ...). 

Boshlang'ich matematika o'qitish kursi o'quv predmetiga aylangan. 

Boshlang'ich matematika o'qitish metodikasining o'qitish vazifalari: 

1) ta'lim-tarbiyaviy va amaliy vazifalarni amalga oshirishi, 

2) nazariy bilimlar tizimini o'rganish jarayonini yoritib berishi kerak; 

3) o'quvchilarning dunyoqarashini shakllantirish yo'llarini o'rgatishi kerak; 

4) ta'limni insonparvarlashtirish; 

5) matematika o'qitish jarayonida insonni mehnatni sevishga, o'zining qadr-

qimmati, bir-biriga hurmati kabi fazilatlarini tarbiyalashni ko'rsatib beradi; 

6) o'qitish metodikasi I-IV sinflar matematikasining davomi bo'lgan V-VI sinf 

matematikasi mazmuni bilan bog'lab o'qitishni ko'rsatadi. 

Boshlang'ich matematika kursining vazifasi maktab oldiga qo'yilgan 

"o'quvchilarga fan asoslaridan puxta bilim berishda yangi texnologiyadan 

foydalanish, ularga hozirgi zamon ijtimoiy-iqtisodiy bilimlarni berish, turmushga, 

kasb-hunarga yo'naltirish, kasblarni ongli tanlashga o'rgatish" kabi vazifalarni hal 

qilishda yordam berishdan iborat. 

Shunday qilib, boshqa har qanday o'quv predmeti kabi matematika 

boshlang'ich kursi matematika o'qitishning maqsadi quyidagi uch omil bilan 

belgilanadi: 

1. Matematika o'qitishning umumta'limiy maqsadi. 
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2. Matematika o'qitishning tarbiyaviy maqsadi. 

3. Matematika o'qitishning amaliy maqsadi. 

Matematika o'qitishning umumta'limiy maqsadi o'z oldiga quyidagi 

vazifalarni qo'yadi: 

a) o'quvchilarga ma'lum bir dastur asosida matematik bilimlar berish. Bu 

bilimlar matematika fani to'g'risida o'quvchilarga yetarli darajada ma'lumot berishi, 

ularni matematika fanining yuqori bo'limlarini o'rganishga tayyorlashi kerak. 

Bundan tashqari, dastur asosida o'quvchilar o'qish jarayonida olgan 

bilimlarning ishonchli ekanligini tekshira bilishga o'rganishlari, nazorat qilishning 

asosiy metodlarini egallashlari lozim. 

b) o'quvchilarning og'zaki va yozma matematik bilimlarni tarkib toptirish 

lozim bo'ladi; 

Matematikani o'rganish o'quvchilarning o'z ona tillarida nutq madaniyatini 

to'g'rishakllantirish, o'z fikrini aniq, ravshan va lo'nda qilib bayon eta bilish 

malakalarini o'zlashtirishlariga yordam berishi kerak. 

d) o'quvchilarni matematik qonuniyatlar asosida real haqiqatlarni bilishga 

o'rgatish. 

Bunday bilimlar berish orqali esa o'quvchilarning fazoviy tasavvur qilish 

xususiyatlari shakllanadi hamda mantiqiy tafakkur qilishlari yanada rivojlanadi. 

Boshlang'ich matematika o'qitishning tarbiyaviy maqsadi o'z oldiga quyidagi 

vazifalarni qo'yadi: 

a) o'quvchilarda ilmiy dunyoqarashni shakllantirish. 

b) o'quvchilarda matematikani o'rganishga bo'lgan qiziqishlarni tarbiyalash. 

Boshlang'ich sinf o'qituvchisining vazifasi o'quvchilarda mustaqil mantiqiy 

fikrlash qobiliyatlarini shakllantirish bilan birga ularda matematikaning 

qonuniyatlarini o'rganishga bo'lgan qiziqishlarini tarbiyalashdan iboratdir. 

d) o'quvchilarda matematik tafakkurni va matematik madaniyatni 

shakllantirish. 
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Matematika darslarida o'rganiladigan ibora, amal belgilari, tushuncha va ular 

orasidagi qonuniyatlar o'quvchilarni atroflicha fikrlashga o'rgatadi. 

Boshlang'ich sinflarda matematika o'qitishning amaliy maqsadi o'z oldiga 

quyidagi vazifalarni qo'yadi: 

a) o'quvchilar matematika darsida olgan bilimlarini kundalik hayotda 

uchraydigan elementar masalalarni yechishga tatbiq qila olishga o'rgatish, 

o'quvchilarda arifmetik amallar bajarish malakalarini shakllantirish va ularni 

mustahkamlash uchun maxsus tuzilgan amaliy masalalarni hal qilishga o'rgatish, 

b) matematika o'qitishda texnik vosita va ko'rgazmali qurollardan foydalanish 

malakalarini shakllantirish. Bunda asosiy e'tibor o'quvchilarning jadvallar va 

hisoblash vositalaridan foydalana olish malakalarini tarkib toptirishga qaratilgan. 

d) o'quvchilarni mustaqil ravishda matematik bilimlarni egallashga o'rgatish. 

O'quvchilar imkoni boricha mustaqil ravishda qonuniyat munosabatlarini 

ochishlari, kuchlari etadigan darajada umumlashtirishlar qilishlari, shuningdek, 

og'zaki va yozma xulosalar qilishga o'rganishlari kerak. 

O'qitish samaradorligining zaruriy va muhim sharti o'quvchilarning 

o'rganilayotgan materialni o'zlashtirishlari ustidan nazoratdir. Didaktikada uni 

amalga oshirishning turli shakllari ishlab chiqilgan. Bu o'quvchilardan og'zaki 

so'rash; nazorat ishlari va mustaqil ishlar; uy vazifalarini tekshirish, testlar, texnik 

vositalar yordamida sinash kabi usullardir. Didaktikada dars turiga, o'quvchilarning 

yosh xususiyatlariga va h.k. bog'liq ravishda nazoratning u yoki bu shaklidan 

foydalanishning maqsadga muvofiqligi masalalari, shuningdek, nazoratni amalga 

oshirish metodikasi yetarlicha chuqur ishlab chiqilgan. Boshlang'ich maktabda 

matematika o'qitish metodikasida mustaqil va nazorat ishlari, o'quvchilardan 

individual yozma so'rov o'tkazishning samarali vositalari yaratilgan. Ba'zi didaktik 

materiallar dasturning chegaralangan doiradagi masalalarining o'zlashtirilishini 

reyting tizimida nazorat qilish uchun, boshqalari boshlang'ich maktab matematika 

kursining barcha asosiy mavzularini nazorat qilish uchun mo'ljallangan. Ayrim 

didaktik materiallarda (ayniqsa, kam komplektli maktab uchun mo'ljallangan) 
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o'qitish xarakteridagi materiallar, boshqalarida esa nazoratni amalga oshirish uchun 

materiallar ko'proqdir. Boshlang'ich maktab matematikasida barcha didaktik 

materiallar uchun umumiy topshiriqlarning murakkabligi bo'yicha 

tabaqalashtirilishidir. Bu materiallar tuzuvchilarning g'oyasiga ko'ra ma'lum mavzu 

bo'yicha topshiriqning biror usulini bajarishi o'quvchining bu mavzuni faqat 

o'zlashtirganligi haqidagina emas, balki uni to'la aniqlangan darajada 

o'zlashtirganligi haqida ham guvohlik beradi. Amaliyotda o'qituvchilar ko'pincha 

biror topshiriqning usullarini biri boshqalaridan soddaroq yoki murakkabroq deb 

aytadilar. Bundan tashqari, didaktik materiallar qanchalik san'atkorona tuzilgan 

bo'lmasin, ularning mazmuni va tuzilishida qanchalik sermahsul va chuqur g'oyalar 

amalga oshirilmasin, ular baribir barcha metodik vazifalarni tezda hal etishga qodir 

emas, chunki hech qanday o'rgatuvchi mashina o'qituvchining intuisiyasini, ya'ni 

hissiyotini almashtira olmaydi. Shunday qilib, didaktik materiallarni o'quvchilarning 

o'quv materialini o'zlashtirish darajasini nazorat usullaridan biri sifatida qarash 

lozim. Shu bilan birga muayyan usul mazkur sinf, mazkur o'qituvchi uchun eng 

yaxshi usul bo'lmasligi ham mumkin. Shu sababli didaktik materiallar o'qituvchini 

o'quvchilarning bilimlarni o'zlashtirish darajasini aniqlash imkonini beradigan 

individual tekshirish uchun nazorat turlarini tuzishdan xalos eta olmaydi. Bu 

umummetodikaning asosiy vazifalaridan biridir. O 'quvchilarni matematika kursini 

o 'rganishga tayyorlash. 1-4-sinflarda matematika o'qitishning asosiy vazifasi 

bo'lgan ta'lim-tarbiyaviy vazifalarni hal qilishda ulardagi matematika kursi bo'yicha 

qanday darajada tayyorgarligi borligiga bog'liq. Shuning uchun 1-sinfga 

kelganlarning bilimlarini aniqlash, sinf o'quvchilarining bilimlarini tenglashtirish, 

ya'ni past bilimga ega bo'lgan o'quvchilarning bilimlarini yaxshi biladigan 

o'quvchilarga yetkazib olish vazifasi turadi. O'qituvchi quyidagi tartibda o'quvchilar 

bilimini maxsus daftarga hisobga olib boradi: 

1. Nechagacha sanashni biladi? 

2. Nechagacha sonlarni qo'shishni biladi? 

3. Nechagacha sonlarni ayirishni biladi?. 
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4. >, <, = belgilarini ishlata oladimi? 

5. Noma'lumlar bilan berilgan qo'shish va ayirishda bu noma'lumlarni topa oladimi? 

6. Qaysi figuralarning nomlarini biladi va chiza oladi? 

7. Nechagacha sonlarni yoza oladi? 

8. O'ngga, chapga, kam, ko'p, og'ir, engil, teng kabilarni farqlay oladimi? 

9. Pul, narx, soat, minut, uzunlik, og'irlik o'lchov birliklari bilan muomala qila 

oladimi? 

Bolalarni o'qitishga tayyorlashda asosiy ish metodi tahlil, sintez, taqqoslash, 

umumlashtirish, tabaqalashtirish kabi aqliy operasiyalarni bajarish malakalarini 

shakllantirishga qaratilgan bo'lishi kerak. Bunday ishlar o'quvchilarnig og'zaki va 

yozma nutqlarini rivojlantirishga katta yordam beradi, matematik bilimlarni 

o'zlashtirishga qiziqishi kuchaya boradi. Bugungi kunda bir qator rivojlangan 

mamlakatlarda o'quvchilaming o'quv va ijodiy faolliklarini oshiruvchi hamda ta'lim-

tarbiya jarayonining samaradorligini kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni 

qo'llash borasida katta tajriba to'plangan bo'lib, ushbu tajriba asoslarini tashkil 

etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritiladi. Quyida amaliyotida 

foydalaniladigan interfaol metodlardan bir nechtasining mohiyati va ulardan 

foydalanish borasida so'z yuritamiz. 

"Fikriy hujum " metodi. Mazkur metod o'quvchilarning mashg'ulotlar 

jarayonidagi faolliklarini ta'minlash, ularni erkin fikr yuritishga rag'batlantirish 

hamda bir xil fikrlash inertsiyasidan ozod etish, muayyan mazvu yuzasidan rang-

barang g'oyalarni to'plash, shuningdek, ijodiy vazifalarni hal etish jarayonining 

dastlabki bosqichida paydo bo'lgan fikrlarni yengishga o'rganish uchun xizmat 

qiladi. 

"Fikriy hujum" metodi A.F.Osborn tomonidan tavsiya etilgan bo'lib, uning 

asosiy tamoyili va sharti mashg'ulotning har bir ishtirokchisi tomonidan o'rtaga 

tashlanayotgan fikrga nisbatan tanqidni mutlaqo ta'qiqlash, har qanday luqma va 

hazil-mutoyibalarni rag'batlantirishdan iboratdir. Bundan ko'zlangan maqsad 

o'quvchilarning mashg'ulot jarayonidagi erkin ishtirokini ta'minlashdir. Ta'lim 
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jarayonida ushbu metoddan foydalanish o'qituvchining pedagogik mahorati va 

tafakkur ko'lamining kengligiga bog'liq bo'ladi. 

"Fikriy hujum" metodidan foydalanish chog'ida o'quvchilarning soni 15 

nafardan oshmasligi maqsadga muvofiqdir. Ushbu metodga asoslangan mashg'ulot 

bir saotga qadar tashkil etilishi mumkin. 

"Yalpiy fikriy hujum " metodi 

Ushbu metod J.Donald Filips tomonidan ishlab chiqilgan bo'lib, uni bir necha 

o'n (20-60) nafar o'quvchilardan iborat sinflarda qo'llash mumkin. 

Metod o'quvchilar tomonidan yangi g'oyalarning o'rtaga tashlanishi uchun 

sharoit yaratib berishga xizmat qiladi. Har bir 5 yoki 6 nafar o'quvchilarni o'z ichiga 

olgan guruhlarga 15 daqiqa ichida ijobiy hal etilishi lozim bo'lgan turli xil to pshiriq 

yoki ijodiy vazifalar belgilangan vaqt ichida ijobiy hal etilgach, bu haqida guruh 

a'zolaridan biri axdorot beradi. 

Guruh tomonidan berilgan axborot (topshiriq yoki ijodiy vazifaning yechimi) 

o'qituvchi va boshqa guruhlar a'zolari tomonidan muhokama qilinadi va unga baho 

beriladi. Mashg'ulot yakunida o'qituvchi berilgan topshiriq yoki ijodiy vazifalarning 

yechimlari orasida eng yaxshi va o'ziga xos deb topilgan javoblarni e'lon qiladi. 

Mashg'ulot jarayonida guruhlar a'zolarining faoliyatlari ularning ishtiroklari 

darajasiga ko'ra baholab boriladi. 

"Fikrlarning shiddatli hujumi " metodi 

"Fikrlarning shiddatli hujumi" metodi Ye.A.Aleksandrov tomonidan 

asoslangan hamda G.Ya.Bush tomonidan qayta ishlangan. 

Metodning mohiyati quyidagidan iborat: 

- jamoa orasida muayyan topshiriqlarni bajarayotgan har bir o'quvchining 

shaxsiy imkoniyatlarini ro'yobga chiqarishga ko'maklashish; 

- o'quvchilarda ma'lum jamoa tomonidan bildirilgan fikrga qarshi g'oyani 

ilgari surish layoqatini yuzaga keltirishdan iborat. 

Xulosa o’rnida shuni aytish joizki, boshlang’ich sinflarda matematika fanining 

o’qitilish metodlari, o’qitishning muhim tomonlari ,o’quvchilarning yuqori sinflarda 
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o’qishi yaxshi va mustahkam bo’lishi uchun boshlang’ich sinflardan o’tiladigan 

darslar muhim sanaladi. 
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